
 
 
 
 
MINISTERSTVO VNITRA 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-83409-2/OAM-2021 

Praha 28. května 2021 
Počet listů: 2 

 
      
 

 

Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 

Na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím ze dne 28. dubna 2021 Vám níže poskytujeme 
odpověď.  

Dle § 159 odst. 10 zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 326/1999 
Sb.“) policie nebo ministerstvo vnitra na žádost sdělí vlastníkovi nebo osobě oprávněné 
k užívání objektu nebo vymezené části jméno, popřípadě jména, příjmení, datum 
narození a státní občanství cizince, k němuž vede údaj o místě hlášeného pobytu 
odpovídající adrese jím vlastněného nebo oprávněně užívaného objektu nebo jeho 
vymezené části. 

Dle údajů v Katastru nemovitostí je vlastníkem objektu na adrese XXX, YYYYYY. Jako 
takovému Vám tedy lze sdělit, že k výše uvedené adrese je (mj.) evidován údaj o místě 
hlášeného pobytu cizince, pana XXX XXXX, nar. XXXXXX, státní příslušnost XXX, a 
paní XXX XXX, nar. XXX , státní příslušnost XXX. 

Pokud by město Bor chtělo údaj o místě hlášeného pobytu evidovaného ke 
jmenovaným cizincům zrušit, lze podat návrh na zrušení údaje o místě hlášeného 
pobytu. Takový návrh je vhodné podat na Oddělení pobytu cizinců Plzeňský kraj, 
přičemž současně je nutno uhradit správní poplatek ve výši 100 Kč za každou osobu, 
u níž má být evidovaný údaj o místě hlášeného pobytu zrušen. 

Co se týče požadavku na zaslání kopií dokladů o zajištění ubytování u výše uvedených 
cizinců, platí, že tomuto není možno vyhovět. Právo činit si výpisy a právo na to, aby 
správní orgán pořídil kopie spisu nebo jeho části, je spojeno s právem nahlížet do spisu. 
Toto právo však dle § 38 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, svědčí toliko účastníkům řízení, jejich zástupcům, případně jejich 
podpůrcům. Žádostem o zaslání kopie spisového materiálu nebo jeho části, bez toho, 
aniž by současně bylo uplatněno právo nahlížet do tohoto spisového materiálu, není 
možné vyhovět. 

 



       Mgr. Pavla Novotná 
                                                        ředitelka odboru azylové a migrační politiky  


